高校毕业生就业协会核心能力分会四川省管理中心

[image: image2.jpg]

BRE〔2024〕29号
关于举办AI时代“人工智能训练师”教学技能

提升高级研修班的通知

各普通高等学校、成人高校、职业学校、研究生培养单位：

2024年两会首次将“人工智能+”和新质生产力写入相关报告，提出要深化大数据、人工智能等研发应用，开展“人工智能+”行动。这充分说明我国人工智能技术正在蓬勃发展，也预示着随着人工智能时代的到来，未来就业市场可能会发生重大转变。

为深入贯彻国家关于推动人工智能发展的战略部署，加快培养聚集人工智能高端人才，推动人工智能领域教育体系的建设，现部分高校组建了人工智能学院。为帮助学校建设人工智能师资队伍，提升师资力量，强化实践教学，培养具备人工智能专业知识和技能的人才。现经研究决定，拟定于2024年11月面向全省开展AI时代“人工智能训练师”教学技能提升高级研修班，具体安排如下：

一、举办单位

指导单位：科教兴川人才培育评价服务中心

承办单位：高校毕业生就业协会核心能力分会四川省管理中心

成都博润创新教育研究院

二、培训对象

    1、高校教学教研人士，高校人工智能学院指导教师、教学教师。
2、行业需求人士，自身需要行业能力提升，行业能力和经验认证。

3、职场人士，对人工智能感兴趣，希望使用人工智能为自己的生活和工作提供帮助。

4、意向从业人士，没有行业基础，想要从事人工智能方面的工作。
三、培训时间与地点

报到时间：2024 年 11 月 7 日

培训时间：2024 年 11 月 8 日至 10 日（周五至周天）

培训地点：成都市高校（开课前一周见学员报到函）

四、培训内容（见附件2）

五、费用及认证

1、收费标准：3980元/人(含培训费、单证考核认证费、学习资料费、教学服务费)。

2、培训结束并经考试合格后，可申请获得由教育部门颁发的《人工智能职业指导师》高级CVCC核心能力专业认证证书，或者申报由人社部门备案，四川省科教兴川促进会颁发的《人工智能训练师》四级职业技能等级证书。若同时认证两项证书，则考核评审费增加每项 1280 元。

3、《人工智能职业指导师》高级CVCC核心能力专业认证证书既是相关人员岗位聘任、定级和晋升职务的参考依据，也可作为CVCC项目培训讲师任职资格的证明，及各级教师继续教育的证明。证书实行统一编号登记管理，官网查询电子注册，全国通用。

4、《人工智能训练师》四级职业技能等级认证证书是经人力资源社会保障部门备案的，是用人单位和社会培训评价组织在备案职业（工种）范围内依据国家职业技能标准和备案的评价规范对劳动者进行职业技能等级认定，对经认定合格者颁发此证。是全国通用的权威证书，无需年审，终身有效，可在国家官方网站（人力资源社会保障部技能鉴定中心全国联网查询系统查询）联网查询。（查询网址：http://zscx.osta.org.cn/）。
六、报名方式

1、请各参培人员填写报名回执表于2024年11月1日前用Email发至邮箱：sccvcc@126.com。费用于2024年11月1日前到现场缴费，也可在此日期前汇入师资班组委会指定银行账户：

账户名称：成都博润创新教育研究院；

银行名称：中国农业银行成都经开区沙河堡支行；

银行账号：22 8350 0104 0006 974。

报到时请带上交费凭据换取正式发票，食宿自理，参培老师可自行安排住宿，也可选择组委会推荐酒店，标间价格标准：280元/天/间至390元/天/间，详询会务组老师。

2、根据教学培训需要，对此次培训人数进行了限制，以传报名回执表并且完成缴费手续，即为报名成功。开班前一周，会务组会通知各位参培学员培训班详细会务安排。

七、联系方式

高校毕业生就业协会核心能力分会四川省管理中心

成都博润创新教育研究院

联系电话:（028）84764068    13308232236 刘老师

18980402719 徐老师          18981794236 何老师

官方网站:www.borun-edu.com

附件：1.报名回执表

2.培训主题内容

3.《人工智能训练师》报考条件

[image: image1.png]

附件1:
AI时代“人工智能训练师”教学技能提升高级研修班
报名回执表
时间：2024年  月   至  日                         地点：成都
	单位名称

	详细地址

	申报认证
	人工智能职业指导师（高级）(          人工智能训练师（四级）(

	序号
	姓名
	性别
	职务
	联系方式
	邮箱

	报 名 回 执 信 息
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	培训单位
信息
	开户行
	中国农业银行成都经开区沙河堡分理处
	缴费方式
□现场缴费
□手机支付
□对公转款

	账号
	22835001040006974

	户名
	成都博润创新教育研究院

	其他
	发票明细
	名称

	纳税人识别号

	项 目
	培训费

	1、请负责老师填好报名信息之后发送至邮箱：sccvcc@126.com；
2、请学员报到时随身携带身份证证件，并注意旅途安全；
3、回执表命名格式：学校+培训班名称。

注：报名回执表可直接电子版回传，请准确填写完整信息，方便教务老师准确通知培训相
关安排。

附件2：培训主题内容
	时  间
	课程主题

	第一天

09:00-12:00

14:00-17:00
	主题一：AI大模型使用技巧及教学场景应用

	用好AI工具为高校教师发展赋能

	AI大模型与对话技巧

	AI创新课堂教学，高效备课

	打造“师生机”三位一体智能课堂

	训练个性化AI助手，教学效果百倍提升

	第二天

09:00-12:00

14:00-17:00
	主题二：AI赋能下的高质量微课创新开发及制作实例

	在线学习服务师新职业技能的启示

	带网感的教育短视频制作

	虚拟助教数字人的创建及应用

	AI驱动下的全自动短视频制作方案

	第三天

09:00-12:00

14:00-17:00
	专题三：AI辅助学术科研及高效办公

	AI大模型助力教师学术科研

	升级AI工具箱，提升数字化能力

	AI智能美化，快速制作高颜值教学课件

附件3：

《人工智能训练师》报考条件
	等级
	需满足条件之一

	四级/中级工
	1、累计从事本职业或相关职业工作满5年。

2、取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格（职业技能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满3年。

3、取得本专业或相关专业的技工院校或中等及以上职业院校、专科及以上普通高等学校毕业证书。

	申报条件相关注释
（1）相关职业：人工智能工程技术人员、呼叫中心服务员、电子商务师等职业。

（2）相关专业[技工学校]：电工电子类、信息类等专业。

（3）相关专业[中等及以上职业学校]：电子与信息大类、医学卫生大类、装备制造大类、教育与体育大类等专业。